[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
О передаче к реализации и исполнению части полномочий
 по решению вопросов местного значения от Администрации Батецкого муниципального района
Принято Думой  Батецкого муниципального района  28  февраля  2024 года
В соответствие с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Батецкого муниципального района Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:
1. Обратиться в Совет депутатов Передольского сельского поселения о принятии к реализации и исполнению части вопросов местного значения предусмотренных ч.1 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года    №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», которые в соответствии с ч.4 ст.15                   Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» возложены на органы местного самоуправления муниципального района, а именно:

26) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

2. Обратиться в Совет депутатов Мойкинского сельского поселения о принятии к реализации и исполнению части вопросов местного значения предусмотренных ч.1 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года            №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», которые в соответствии с ч.4 ст.15                    Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» возложены на органы местного самоуправления муниципального района, а именно:

4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации - в части организации нецентрализованного водоснабжения населения;

26) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

	Глава  Батецкого муниципального района

                                           В.Н. Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                       А.И. Никонов

п. Батецкий

28 февраля 2024 года

№ 255-РД